СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание Совета  Среднетымского                                                                           № 12
сельского	
поселения 4 созыва
«1» декабря 2020г.                                                                                                                  
 п. Молодежный
14 ч 00 мин.

 Председатель: Ахмед-Оглы.С.В.
Секретарь:              Портнягина Н.В.
Присутствовали:  Новиков А.А., РудаковН.Г, Дорн. И.А. Ткачев. И.С. Казмерчук.Е.А.
Приглашенные: Титков. Р.А. Пастернак.Ю.А.
              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.  О бюджете МО Среднетымское сельское поселение на 2021 год.
Докладчик: Пастернак Ю.А.
2.Опередаче осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры. 
Докладчик: Казмерчук.Е.А.
3.О передаче Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий контрольно счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
Докладчик: Казмерчук Е.А.
СЛУШАЛИ: Казмерчук Е.А. о  включении в повестку дня вопроса о включении в План приватизации муниципального имущества на 2021год
ПРЕДЛОЖЕНО: Включить в повестку дня вопрос о включении в план приватизации муниципального имущества на 2021год
РЕШИЛИ: Включить вопрос в повестку дня о включении в план приватизации муниципального имущества на 2021год  под номером 4. 
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Пастернак.Ю.А.специалиста 1 категории МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения «О бюджете МО Среднетымское сельское поселение на 2021 год.»
ПРЕДЛОЖЕНО: принять Бюджет МО Среднетымского сельского поселения на 2021 год в первом чтении простым большинством голосов от установленного числа депутатов.
Голосовали: «ЗА» - шесть,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

РЕШИЛИ: Принять в первом чтении бюджет МО Среднетымское сельское поселение на 2021 год.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ: Ахмед-Оглы.С.В. Председателя Среднетымского сельского поселения.  
О передаче осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры. 
ПРЕДЛОЖЕНО: Передать осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры
простым большинством голосов от установленного числа депутатов.
Голосовали: «ЗА» - шесть,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

РЕШИЛИ:Передать осуществления полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации культуры

По третяму вопросу:

СЛУШАЛИ: Ахмед-Оглы.С.В. Председателя Среднетымского сельского поселения.  
О передаче Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий контрольно счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

ПРЕДЛОЖЕНО: Передать Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий контрольно счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.Простым большинством голосов от установленного числа депутатов.

Голосовали: «ЗА» - шесть,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШЕНО:Передать Органу муниципального финансового контроля Каргасокского района полномочий контрольно счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

По четвертому  вопросу:

СЛУШАЛИ: Казмерчук Е.А.  Главу Среднетымского  сельского поселения.  
ей был предложен план приватизации на 2021 год. Выставить на продажу старый автомобиль «Соболь» и Дизель генератор старой электростанции.
ПРЕДЛОЖЕНО: Включить в план приватизации муниципального имущества на 2021 год следующее муниципальное имущество: 
1. Автомобиль «Соболь» ;
2. Дизель генератор старой электростанции.


Голосовали: «ЗА» - шесть,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШЕНО: Включить в план приватизации муниципального имущества на 2021 год следующее муниципальное имущество: 
1. автомобиль «Соболь» ;
2. Дизель генератор старой электростанции.
.

РАЗНОЕ:

1. Казмерчук.Е.А зачитала ходатайство в Администрацию  Каргасокского района с просьбой  выделить денежные средства в размере 100 тысяч рублей Титкову. Р.А  на строительство бани. Простым большинством голосов от установленного числа депутатов.
Голосовали: «ЗА» - шесть,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
2. Глава Среднетымского сельского поселения Казмерчук.Е.А предложила депутатам выделить денежные средства из местного бюджета  для приобретения интернет тарелки для дома культуры  Среднетымского сельского поселения. Простым большинством голосов от установленного числа депутатов.
Голосовали: «ЗА» - шесть,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.	
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